INDICAÇÃO Nº
3410
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor José Serra. Governador do Estado de São Paulo, seja asfaltada a Estrada da Posse, no trecho pertencente ao Município de Pinhalzinho.

JUSTIFICATIVA

A estrada em questão encontra-se totalmente asfaltada, exceto no trecho pertencente ao Município de Pinhalzinho (cerca de 5 km de extensão), onde a estrada ainda é de terra.

Ocorre que muitos moradores da região têm criação de porcos dentre outros animais e encontram muita dificuldade de transportá-los na estrada de terra, chegando a ter prejuízos financeiros em razão desse fato, além de diversos transtornos que a ausência de asfalto vem causando há muito tempo aos moradores e motoristas que precisam utilizar essa estrada.

Sala das Sessões, em

Deputado Vanderlei Siraque - PT

SPL - Código de Originalidade: 746658 101007 1128